
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 104 del 10/10/2023

OGGETTO: COMMEMORAZIONE  37  ANNIVERSARIO  GOFFREDO  PARISE  E
MANIFESTAZIONE  LA  PIAVE  -  CONTRIBUTO  AD  ASSOCIAZIONE
ARTATTIVA.

L’anno duemilaventitre addì  dieci del  mese  di  Ottobre alle  ore  19.00,  per  determinazione  del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 98 del 10/10/2023

OGGETTO:   COMMEMORAZIONE  37  ANNIVERSARIO  GOFFREDO  PARISE  E
MANIFESTAZIONE LA PIAVE - CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE ARTATTIVA.

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, T.U sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto che per il 37^ anniversario della commemorazione della morte dello scrittore Goffredo Parise
l’Amministrazione  Comunale  ha  organizzato  l’evento  in  collaborazione  con  l’Associazione
culturale Artattiva di Salgareda e che per il 31 agosto l’Associazione ha organizzato un dibattitio
sullo scrittore con la presenza di oratori e giornalisti conoscitori dello scrittore;

Richiamato altresì l'impegno di questa Amministrazione nella valorizzazione del fiume Piave, così
connesso al tessuto sociale ed economico del territorio comunale, intesa come attenzione ad una
corretta politica ambientale, ad una giusta promozione turistica, ad un adeguato utilizzo economico
nonché ad una maggiore conoscenza storico/sociale;

Dato  atto  che  per  promuovere  tale  impegno  è  stata  organizzata,  sempre  in  collaborazione  con
l’Associazione culturale Artattiva di Salgareda, una conferenza/evento tenutasi il 17 settembre 2023
nella frazione di Negrisia, anche in questo caso con la presenza di docenti conoscitori del fiume;

Apprezzata la caratura delle persone invitate alla realizzazione di entrambi gli eventi organizzati in
collaborazione con la biblioteca Comunale;

Vista la nota pervenuta in data 06/10/2023 - prot.  13354, con la quale l'Associazione Culturale
Artattiva, presenta il consuntivo dei due eventi organizzati e contestualmente richiede l’erogazione
di un contributo;

Dato atto che l’Associazione Culturale Artattiva con sede in Salgareda in passato ha collaborato alle
iniziative culturali congiunte attivate dalla Casa sul Piave di Parise e dalla Casa Museo di Ponte di
Piave - condivide appieno gli scopi e le finalità su indicate ponendosi pertanto in sintonia con le
intenzioni dell'Amministrazione Comunale

Ritenuto concedere un contributo di €. 5.000,00= per la realizzazione di entrambi gli eventi;

Richiamato l'art.  47 del regolamento per la "disciplina delle  attività  e dell'accesso a prestazioni
sociali agevolate e delle modalità di concessione dei contributi" approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 16 del 04/06/2012;



Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Cultura e
Finanziaria, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di assegnare all'Associazione Culturale Artattiva di Salgareda per la realizzazione degli eventi di 
cui in premessa un contributo nella misura di € 5.000,00.=;

2.  di  dare mandato al  Responsabile  del  Servizio competente di  provvedere ai  successivi  atti  di
competenza tra cui l'assunzione dell’impegno di spesa.

***

La presente  deliberazione  viene  dichiarata,  con votazione  unanime  favorevole,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

98

COMMEMORAZIONE 37 ANNIVERSARIO GOFFREDO PARISE E MANIFESTAZIONE LA PIAVE -
CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE ARTATTIVA.

2023

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/10/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 13/10/2023
Roma Paola in data 12/10/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 104 del 10/10/2023

Il 13/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 104 
del 10/10/2023 con oggetto:

COMMEMORAZIONE 37 ANNIVERSARIO GOFFREDO PARISE E MANIFESTAZIONE LA
PIAVE - CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE ARTATTIVA.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 13/10/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 13/10/2023


